



# МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

## ПРИКАЗ

от 18 августа 2021 года

№ 146-пд

г. Чита

### **О внесении изменений в Перечень налоговых расходов Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов**

В целях актуализации кураторов налоговых расходов, фискальных характеристик налоговых расходов, учитывая данные налоговой статистической отчетности форм № 5-ННО, № 5-ПМ, № 5-УСН, № 5-ТН за 2020 год, **п р и к а з ы в а ю:**

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень налоговых расходов Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный приказом Министерства финансов Забайкальского края от 31 мая 2021 года № 106-пд.

И.о. министра

Д.А.Семенов

УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом Министерства финансов  
Забайкальского края  
от 18 августа 2021 года № 146-пд

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Перечень налоговых расходов Забайкальского края  
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный  
приказом Министерства финансов Забайкальского края  
от 31 мая 2021 года № 106-пд**

1. В строке 6:
  - 1) в графе 15 цифру «1» заменить цифрами «11»;
  - 2) в графе 16 цифры «2623» заменить цифрами «3436».
2. В строке 8:
  - 1) в графе 15 цифры «441» заменить цифрами «411»;
  - 2) в графе 16 цифры «19672» заменить цифрами «18877».
3. В графе 16 строки 13 цифры «10010» заменить цифрами «9204».
4. В графе 16 строки 14 цифры «79277» заменить цифрами «33346».
5. В строке 15:
  - 1) в графе 15 цифру «0» заменить цифрой «1»;
  - 2) в графе 16 цифру «0» заменить цифрами «45931».
6. В строке 16:
  - 1) в графе 15 цифры «65» заменить цифрами «67»;
  - 2) в графе 16 цифры «35» заменить цифрами «47».
7. В строке 17:
  - 1) в графе 15 цифры «28961» заменить цифрами «35826»;
  - 2) в графе 16 цифры «8646» заменить цифрами «10775».
8. В строке 18:
  - 1) в графе 15 цифру «3» заменить цифрой «1»;
  - 2) в графе 16 цифру «1» заменить цифрой «0».
9. В строке 20:
  - 1) в графе 15 цифру «2» заменить цифрой «3»;
  - 2) в графе 16 цифры «278» заменить цифрами «981».
10. В строке 24:
  - 1) в графе 9 слово «Социальная» заменить словом «Стимулирующая»;
  - 2) в графе 10 слова «Обеспечение доступности медицинской помощи и повышение эффективности медицинских услуг населению» заменить словами «Поддержка малого и среднего предпринимательства»;
  - 3) в графе 11 слова «Государственная программа Забайкальского края «Развитие здравоохранения Забайкальского края», подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях» заменить словами «Государственная программа

Забайкальского края «Экономическое развитие», подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»;

4) в графе 15 знак «-» заменить цифрами «59»;

5) в графе 16 знак «-» заменить цифрами «46424»;

6) в графе 17 слова «Министерство здравоохранения Забайкальского края, Министерство экономического развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство экономического развития Забайкальского края, Министерство здравоохранения Забайкальского края».

11. В строке 25:

1) в графе 15 знак «-» заменить цифрами «77»;

2) в графе 16 знак «-» заменить цифрами «15606».

12. В строке 30:

1) в графе 15 цифры «54» заменить цифрами «47»;

2) в графе 16 цифры «8771» заменить цифрами «10854».

13. В строке 31:

1) в графе 15 цифры «46» заменить цифрами «33»;

2) в графе 16 цифры «328» заменить цифрами «4638».

14. В таблице «СПРАВОЧНО:»:

1) в строке 1:

а) в графе 15 знак «-» заменить цифрами «13»;

б) в графе 16 знак «-» заменить цифрами «5170»;

2) в строке 3:

а) в графе 15 знак «-» заменить цифрами «24»;

б) в графе 16 знак «-» заменить цифрами «593»;

3) в строке 4:

а) в графе 15 знак «-» заменить цифрами «72»;

б) в графе 16 знак «-» заменить цифрами «45364»;

4) строке 5:

а) в графе 15 знак «-» заменить цифрами «313»;

б) в графе 16 знак «-» заменить цифрами «69493».

---